
Comune di
San Pietro Mosezzo

Regione Piemonte   Provincia di Novara
28060 Via Marinone n.13 – Tel. 0321/530111 – Telefax 0321/530145

COPIA

OGGETTO:  Avviso Misura 1.4.3 "ADOZIONE APP IO"                                                                                                                   
CUP H31F22002420006    CIG ZDB3ADC87C                                                                                                  
Impegno di spesa .

IL RESPONSABILE SERVIZIO AFFARI GENERALI

 
  VISTO Il Decreto n. 13 – prot. N.6046 del 14.09.2022, a firma del Sindaco di nomina a Responsabile 
  del servizio

VISTA la domanda di finanziamento presentata in data 07.09.2022 relativa all’Avviso pubblico “Misura 
1.4.3 'Adozione app IO (Aprile 2022)” - PNRR M1C1 Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA 
DIGITALE” finanziato dall’’Unione Europea- NextGenerationEU.
RILEVATO che con Decreto n. 24 - 5 / 2022 – PNRR del Capo Dipartimento per la trasformazione 
digitale della Presidenza del Consiglio dei Ministri la suddetta domanda è stata accettata e finanziata;

TENUTO CONTO che, per attuare la misura, è condizione necessaria la stipula del contratto entro e non 
oltre 180 giorni dalla data di notifica del decreto di finanziamento (02.11.2022);

RICHIAMATI:
-la legge di stabilità 2016 (Legge 28.12.2015, n. 208) che all’art.1, comma 501 ha modificato il comma 3 
dell’art. 23-ter, D.L. 24.6.20104, n. 90, convertito dalla L. 11.8.2014, n. 14, estendendo anche ai Comuni 
con popolazione inferiore ai 10.000 abitanti la possibilità di procedere ad acquisti autonomi per importi 
inferiori a 40.000 euro, fermi restando gli obblighi di acquisto in Consip e Mepa, senza ricorrere alla 
Centrale Unica di committenza;

-il comma 450 dell’art. 1 della legge n. 296/2006 come da ultimo modificato dal comma 130 dell’art. 1 
della legge 30.12.2018, n. 145 (legge di bilancio 2019)   in base al quale per le acquisizioni di beni e 
servizi di importo inferiore ad euro 5.000 non sussiste l’obbligo al ricorso al mercato elettronico della 
pubblica amministrazione;

RICHIESTO a tal fine un preventivo alla ditta Halley Informatica s.r.l.  con sede in Matelica, software 
house del Comune, la quale ha inviato la proposta tecnica ed economica che costituisce parte 
integrante del presente atto, ancorché non materialmente allegato per un importo complessivo pari ad 
euro 925,00 + IVA; 

VERIFICATO che il valore stimato relativo all’affidamento di cui trattasi è inferiore alla predetta soglia e 
pertanto non è obbligatorio il ricorso al MePa;

RITENUTO pertanto di dover provvedere in merito al relativo impegno di spesa

VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta a mezzo Durc on line depositato agli atti;

DETERMINAZIONE  n. 58  del   24-04-2023

Comune di San Pietro Mosezzo   Prot. n. 0002505 del 26-04-2023 partenza Cat. 14 Cl. 1



ACQUISTE agli atti la dichiarazione di insussistenza di cause di esclusione di cui all’art. 80 D.Lgs.
n. 50/2016 e la comunicazione per assolvimento obblighi sulla tracciabilità dei movimenti finanziari di cui 
all’art. 3 legge 136/2010;

RICHIAMATE le disposizioni di cui al Titolo primo del D.Lgs. n. 118/2011 ed i relativi provvedimenti 
attuativi;

DATO ATTO di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in 
posizione di conflitto di interesse;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6  del 15.03.2023 avente per oggetto “Approvazione 
del bilancio di previsione finanziario 2023/2025”;

ACCERTATA la sussistenza della compatibilità degli impegni di spesa derivanti dalla propria 
determinazione con gli stanziamenti di bilancio, ai sensi dell’art. 9, comma 1, D.L. n. 78/2009 convertito 
nella Legge 102/2009;

VISTI gli artt. 107, 183 e 184 del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. n°118/2011 e ss.mm.ii. ;

VISTO il decreto sindacale citato in intestazione;

DETERMINA

1. DI AFFIDARE, ai sensi dell’art. 36, comma 2) lett. a) D. Lgs. N. 50/2016, alla ditta  Halley 
Informatica s.r.l.   CF. 00384350435 p.iva la fornitura dei servizi di configurazione per 
l’integrazione con App IO come da preventivo sopra ricordato;

2. DI IMPEGNARE l’importo di euro € 1.128,50 al cap. 119.4 del bilancio finanziario 2023/2025 
esercizio 2023;

3. DI DARE ATTO che:

-il CIG attribuito dall’ANAC alla presente procedura risulta essere il seguente:ZDB3ADC87C
-si provvederà alla liquidazione con successivo atto, previa verifica della regolarità della 
prestazione, verifica della regolarità contributiva a mezzo Durc e rispetto della disciplina sulla 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui alle legge 136/2010;

-il contratto sarà stipulato ai sensi dell’art. 32 comma 14 D,Lgs. n. 50/2016 mediante 
corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in apposito scambio di mail;

-il responsabile unico del procedimento, ai sensi art. 31 D.Lgs. n. 50/2016, è il Segretario del 
Comune, Dott. Francesco Puoti;

4. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti 
di quanto stabilito dall’art. 147 bis D.Lgs. n. 267/2000;

5. DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 183 c. 8 del D.Lgs 267/2000, di aver preventivamente ac-
certato che  il programma  dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanzia- menti 
di bilancio e con le regole di finanza pubblica.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                 (F.to  Francesco Puoti)

VISTO CONTABILE

VISTO per la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa.

Registrato impegno/accertamento come di seguito riportato:Comune di San Pietro Mosezzo   Prot. n. 0002505 del 26-04-2023 partenza Cat. 14 Cl. 1



Avviso Misura 1.4.3 ADOZIONE APP IO                                                                                                                   CUP 
H31F22002420006    CIG ZDB3ADC87C 
IMPEGNO  N.    88 del 24-04-2023  a Competenza   CIG ZDB3ADC87C
Missione Programma 5° livello 01.02-2.02.03.99.001 Spese di investimento per beni immateriali n.a.c.

Capitolo        119 Articolo     4 FONDI PNRR - AVVISO MISURA 1.4.3 ADOZIONE APP IO" COMUNI APRILE 2022
Causale Avviso Misura 1.4.3 ADOZIONE APP IO                                                                                                                   

CUP H31F22002420006    CIG ZDB3ADC87C                                                                                                  
Impegno di spesa

Importo  2023 €. 1.128,50

Beneficiario      7203   HALLEY INFORMATICA S.R.L.

San Pietro Mosezzo, 24-04-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  Puoti Francesco 

PUBBLICAZIONE

La presente viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data 24-04-2023 e così per 15 giorni consecutivi 
(n. 258  del Registro delle Pubblicazioni).

San Pietro Mosezzo, lì 24-04-2023  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
           (F.to  Natalino Griggio) 

Comune di San Pietro Mosezzo   Prot. n. 0002505 del 26-04-2023 partenza Cat. 14 Cl. 1


